

'Gelinlik Giydirildi, Çocukluk Sobelendi' Projesi

Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneğinin projesinde Bursa Büyükşehir Belediyesi, Bursa Valiliği, Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürlüğü, Mustafakemalpaşa İlçe Kaymakamlığı, Mustafakemalpaşa İlçe Belediyesi, Mustafakemalpaşa İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü, Mustafakemalpaşa İlçe Müftülüğü, Dörtçelik Çocuk Hastanesi Başhekimliği, Bursa Barosu Avukatları, Muhtarlar Birliği Dernekleri Federasyonu destekleri ile Mustafakemalpaşa ilçesinde pilot olarak başlatılan proje tamamlanmıştır. Yalıntaş, Çeltikçi, Yeşilova, Taşpınar köylerinde 1 yıl süreyle yapılan çalışmalar sonucunda 4 köyde 1650 çocuk ve 4 köyde 800 ebeveyne okul müdürlerine, öğretmenlere ve din görevlilerine ulaşılmıştır. Şu an proje Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneğinin 17 ilçede sürdürülmesi planlanan projenin 2. etabı Yıldırım Belediyesi, Yıldırım Belediyesi Kadın ve Aile Hizmetleri Müdürlüğü, Eşitlik Birimi, Yıldırım İlçe Kaymakamlığı, Yıldırım İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Muhtarlar Derneği, Yıldırım İş Adamları Derneğinin Paydaş Alındığı Gelinlik Giydirildi Çocukluk sobelendi projesi Mor Salkım Kadın Dayanışma derneğinin projesi kapsamında 2015 yılından beri sürdürülmektedir. Ayrıca 2. etap dışında Nilüfer ilçesinde, Osmangazi ilçesinde, Orhangazi ilçelerinde farkındalık çalışmaları ile birlikte aşağıdaki eğitimler belirlenen gruplara verilmektedir.

*Ailelere ve kamu görevlilerine; erken yaş evliliklerinin hukuksal boyutundaki durumu ve ihbar yükümlülüğü ile ilgili bilgilendirme

*Ailelere ve kamu görevlilerine; erken yaş evliliklerinin çocuğun beden ve ruh sağlığına etkileri ile ilgili bilgilendirme

*Çocuk yaşta evlilik nerede yaşanırsa yaşansın
meşrulaştırılmaz, yasal değildir ve kabul edilemez.*

Çocuklara yönelik seminerler ile

- Erken yaşta zorla evlilikler,
- Çocuk evlilikleri
- Çocuk Hakları
- Toplumsal Cinsiyet
- Ebeveyn Çocuk İlişkileri
- Çocuk ve Ergen Psikolojisi/Ruh Sağlığı

*Konuyla ilgili olarak film gösterimleri ve/veya sorunu yaşayan aile ve çocuklarla grup çalışmaları düzenlemektir. Psikolog, Çocuk gelişim uzmanı, doktor ve avukatlarla alanda çalışmalar gerçekleştirilecektir.

*Yapılan eğitim çalışmalarının yanı sıra farkındalık çalışmaları gerçekleştirilmektedir. Özellikle 11 Ekim Dünya Kız Çocukları gününde paneller, film gösterimleri, film üzerinde konuşmalar ve tartışmalar ayrıca çocuk gelinlerle ilgili gazete küpürlerinden hazırlanan erken yaşla evlilik ile ilgili haberler sergilenmektedir. Tüm çalışmalar herkezin ücretsiz ulaşabileceği mekanlarda yapılmaktadır.

*Proje sonunda eğitici kiti hazırlanacak ve konuyla ilgili 3 günlük eğitici eğitimi alan rehber öğretmenler proje bitiminde de kendi bölgelerinde sürdürülebilirliği sağlanması çalışmalarına katılacaklardır. Mor Salkım bu çalışmalarda destek verecektir. Alan çalışmalarında elde edilen çocukların ve ebeveynlerin kendi el yazılarıyla düşünce görüşlerini aktardıkları geri bildirimler proje süresince sergilenmekte kamu kurumları ve kamu oyu ile paylaşılmaktadır.

0 531 033 88 44

www.morsalkim.org

morsalkimdernegi@hotmail.com



**Gelinlik Giydirildi,
Çocukluk Sobelendi !**

ÇOCUK;

Ulusal yasalarca 18 yaşın altındaki her insan çocuk sayılır. Hakların hepsi, istisnasız bütün çocuklar için geçerlidir. Çocuğun hangi biçimde olursa olsun ayrımcılıktan korunması ve haklarının savunulması için yapıcı girişimlerde bulunulması, devletin yükümlülüğüdür.

(Unicef,Çocuk Hakları Sözleşmesi)

ÇOCUK EVLİLİĞİ;

Türkiye, Birleşmiş Milletler çocuk haklarına dair sözleşmeyi 1990 yılında imzalayıp 1995 te yürürlüğe koymuş, böylece sözleşmenin gereklerini yerine getirmeyi taahhüt etmiştir. Kişilerin 18 yaşından önce evlendirilmesi bu sözleşmeye göre çocuk evliliği kapsamına girer ve sözleşme ihlali anlamına gelir.

Anayasamızın 90. Maddesi gereği, taraf olunan uluslar arası sözleşmeler yasa hükmündedir buna göre 18 yaşından önce kişilerin rızaları olarak ya da olmadan evlendirilmesi 'çocuk evliliği' dir.

Çocuk evliliği kadın ve erkek bireylerin; çocuklukları sona ermeden, ruhsal ve bedensel gelişimleri evlilik için gerekli olgunluğa ulaşmadan, hakları konusunda yeterli bilgi ve bilinç düzeyine erişmeden evlenmekle kazanacağı veya kaybedeceği yasal statüler bildirilmeden; baskı,korkutma,şiddet,tehdit ve yıldırma ile sevmediği istemediği biriyle yada kendisinden yaşça büyük biriyle,18 yaşını tamamlamadan evlendirilmesi çocuk evliliğidir.

(Uçan Süpürge çocuk evlilikleri ve ilişkili kavramlar sözlüğü.2012)

ÇOCUK EVLİLİKLERİ

- İnsan hakkı,
- Kendi isteğiyle evlenme ve bir aile kurma hakkı,
- Eğitim ve kendini geliştirme hakkı,
- Sağlık imkanlarına erişim hakkı, **"İHLALİ" DİR**
- Güvenli yaşam hakkı,
- Cinsiyet ve yaş eşitliği hakkı,
- Birçok hakkın,

Unicef (Birleşmiş Milletler Çocuklara yardım fonu, çocuk evlilikleri ve hukuk,2008)

Çocuk yaşta evlilik nerede yaşanırsa yaşansın meşrulaştırılamaz, yasal değildir ve kabul edilemez.

ÇOCUK YAŞTA (18 YAŞ VE ALTI) EVLENDİRİLMEK İSTENEN VEYA EVLENMİŞ OLDUKLARI BEYAN EDİLENLERİ İHBAR ETMEK İÇİN İZLENECEK YOL HARİTASI

BAŞVURULACAK YERLER

Cumhuriyet Başsavcılığı
Baro (Adli yardım bürosu veya CMK servisi)
Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürlüğü
İl ve İlçe Müftülükleri
İl ve İlçe Emniyet Müdürlüğü (Çocuk Şube)
İl ve İlçe Jandarma Komutanlığı

İHBAR SORUMLULUĞU OLAN KİŞİLER

Okul Müdür ve yardımcıları
Öğretmenler
İmamlar
Kolluk kuvvetleri
Tüm kamu görevlileri



TÜRKİYE

18 yaş altı '**Çocuk evlilik**' oranı ortalaması **% 28**

Her **3** evlilikten **1**'isi '**Çocuk evliliği**'

Türkiye genelinde **181 bin 36 çocuk gelin** mevcut.

(UNFPA,2011)

Çocuk yaşta evlilik;

Kız çocuklarının ailede ekonomik yük görülmesi ile ve genelde eğitim seviyesi düşük ailelerde gerçekleşmekte ve sonucunda

Kadınların eşitsiz konumunu pekiştirip hayat tercihlerini azaltmakta ,

Erken yaşta evlilikler kadının statüsünü düşüren ve çocukların temel haklarını ellerinden almakta

Kadınları, eğitimsizlik ve yoksulluğa hapsedmektedir.

Erken gebelik anne ve çocuk ölümlerinin artmasına neden olmaktadır.

Çocuk Gelinlere Hayır Ulusal Platformu

Birleşmiş Milletler 'in Dünya Kız Çocuklar Günü olarak belirlediği 11 Ekim 2012 tarihinde kurulduğu ilan etmiş, Türkiye'de çocuk evliliklerine dair farkındalık yaratmayı ve bu toplumsal sorunun çözümü için ilgili kurum ve kişileri harekete geçirmeyi amaçlayan,14 ilden 63 sivil toplum örgütü ve üniversite biriminde oluşan platformdur ve **Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği** tüzüğünde çocuk gelinler sorunu ile mücadele etmeyi hedefleyen platformda yer alan ve genel merkezi Bursa ili olan sivil toplum kuruluşudur.

0 531 033 88 44

morsalkimdernegi@hotmail.com

Çocuk yaşta evlilik nerede yaşanırsa yaşansın meşrulaştırılamaz, yasal değildir ve kabul edilemez.

Çocuk yaşta evlilik nerede yaşanırsa yaşansın meşrulaştırılamaz, yasal değildir ve kabul edilemez.